
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA/SETTORE 4̂

SERVIZIO PERSONALE 1 (PARTE GIURIDICA) – CULTURA – SPORT – COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE
POLIZIA MUNICIPALE E PUBBLICA SICUREZZA

N.296 del Reg.

Data 31-08-2020

Oggetto: PULIAMO IL MONDO 2019. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di agosto, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA/SETTORE 4̂

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n 79 del 05/09/2019 con la quale è stata approvata
l’adesione al progetto denominato “Puliamo il mondo 2019” appuntamento di volontariato ambientale
da attuare fra Amministrazione ed i cittadini per migliorare la qualità della vita nei paesi e nelle città ;

Considerato che la  modalità di adesione all'iniziativa, prevede da parte dell'Associazione
Legambiente, la fornitura di n.1 Kit adulto (n. 50 volontari adulti) da distribuire ai partecipanti con una
spesa a titolo di contributo di € 350,00 (soggetto alla ritenuta di acconto del 4%);

Rilevato  quanto segue:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 in data 21.03.2019, esecutiva ai sensi di legge,
è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2019/2021;
con delibera di G.C.  n. 23 del 28.03.2019 sono stati assegnati capitoli ed obiettivi 2019 ai
Responsabili dei settori comunali;

Richiamata la propria determinazione RG n. 334 del 09.09.2019, avente ad oggetto la assunzione di
impegno di spesa, con riferimento alla adesione alla iniziativa “Puliamo il mondo 2019” in programma
in Maltignano in data 21.09.2019, promossa dalla Associazione Legambiente in collaborazione con
questo Ente,  di € 350,00 con imputazione al Cap. 757/0 del bilancio corrente quale contributo da
versare a favore di Legambiente al lordo della ritenuta d’acconto del 4% ai sensi dell’art.28, punto 2,
DPR N.600/73;

Dato atto che trattasi di contributo per il quale non viene richiesta l’adozione del Cig.;

Preso atto che conseguentemente all’adesione, Legambiente ha inviato 1 pacco adulti (n. 50 volontari
adulti)  da distribuire ai partecipanti;

Precisato:



 che il giorno 21.09.2019 si è regolarmente tenuta la predetta manifestazione;
che l'evento è stato sostenuto direttamente dal Comune con il coinvolgimento delle associazioni
presenti nel territorio;

Visti gli artt. 107 e 109 del  D. Lgs.vo n. 267 del 18/08/2000;

Vista la propria competenza a disporre in materia, giusta attribuzione della responsabilità del servizio
cultura conferita, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 53, comma 23, della legge n. 388/2000 e
dell’art. 109 del D. Lgs n. 267/2000;

Visti:
l’art. 16 del vigente Statuto Comunale,
il vigente regolamento sui patrocini, contributi ed agevolazioni economiche;
il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi

Atteso  che non sussistono situazioni di incompatibilità e/o conflitti di interesse sul presente atto;

DETERMINA

Di approvare la suestesa narrativa, la quale è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare alla Associazione Legambiente, presso Fondazione Legambiente Innovazione, Via
Vida n. 7 – Milano, P.I. 05755830964, il contributo di Euro 350,00 per la promozione della
manifestazione tenutasi a Maltignano il 21.09.2019, denominata “Puliamo il mondo , ed. 2019”;

Di dare atto che la somma di euro 350,00, al lordo della ritenuta d’acconto del 4% ai sensi
dell’art.28, punto 2, DPR N.600/73 da liquidarsi a favore della predetta Associazione, è stata
impegnata con propria determinazione RG n. 334/2019 sul cap. 757/0 del bilancio 2019/2021,
annualità 2019;

Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario per gli adempimenti
conseguenti.

La stessa, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo
pretorio comunale per 15 giorni consecutivi e quindi inserita nella Raccolta di cui all'art. 183, comma
9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI CULTURALI
Dott. Armando Falcioni

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;



Visto che la spesa liquidata (per un totale di euro 350,00) con il documento che precede è stata
regolarmente autorizzata (determina n. 334/2019) (impegno di spesa n. 177/2019);

Accertato che la stessa rientra nei limiti della somma impegnata al Cap. 757 del bilancio 2019/2021,
annualità 2019;

AUTORIZZA

L'emissione di mandato di pagamento dell'importo complessivo di Euro 350,00 a favore dell’
Associazione  Legambiente, presso Fondazione Legambiente Innovazione, Via Vida n. 7 – Milano, P.I.
05755830964, sul Cap. 757/0 del bilancio di previsione 2019/2021, annualità 2019;

Dalla residenza comunale, li
Emesso mandato n. 751  in data 01/09/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Rag. Simona Simoni)



N.     660     DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 03-10-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


